
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
город Лермонтов 

                                               Ставропольского края                             
 
 

О внесении изменений в состав общественной комиссии по проведению 
отбора предложений заинтересованных лиц о включении дворовых 
территорий города Лермонтова, общественных территорий города 
Лермонтова в муниципальную программу города Лермонтова 
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове»,  
утвержденный постановлением администрации города Лермонтова от  
20 февраля 2023 г. № 81 
 
 В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды», в целях повышения уровня 
благоустройства города Лермонтова и создания комфортной и эстетической 
территории жизнедеятельности в рамках реализации муниципальной 
программы города Лермонтова, администрация города Лермонтова 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменение в состав общественной комиссии по проведению 
отбора предложений заинтересованных лиц о включении дворовых 
территорий города Лермонтова, общественных территорий города 
Лермонтова в муниципальную программу города Лермонтова 
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове» (далее 
– общественная комиссия), утвержденный постановлением администрации 
города Лермонтова от 20 февраля 2023 г. № 81 «О создании общественной 
комиссии по проведению отбора предложений заинтересованных лиц о 
включении дворовых территорий города Лермонтова, общественных 
территорий города Лермонтова в муниципальную программу города 
Лермонтова «Формирование современной городской среды в городе 
Лермонтове» (с изменениями, внесенными постановлением администрации 
города Лермонтова от 24 января 2024 г. № 37), изложив его в новой 
редакции. 

 
 
 
2. Отделу кадров, муниципальной службы и организационных 

вопросов администрации города Лермонтова (Подоплелова) опубликовать 

   № 615 30 июля 2025 г. 



 
2 
 

настоящее постановление на официальном портале органов местного 
самоуправления города Лермонтова. 

 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации города 
Лермонтова Руденко Е.В. 

 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова 
Ставропольского края». 
 
 
 
Глава города Лермонтова        Е.Н. Кобзева 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации   
города Лермонтова 
от 20 февраля 2023 г. № 81 

 
(в редакции постановления 
администрации города Лермонтова  
от 30 июля 2025 г. № 615) 
 

 
СОСТАВ 

общественной комиссии по проведению отбора предложений 
заинтересованных лиц о включении дворовых территорий города 

Лермонтова, общественных территорий города Лермонтова  
в муниципальную программу города Лермонтова  

«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове»  
 
 
 Пенсионер, председатель комиссии (по согласованию) 
 
 Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Лермонтова, заместитель председателя комиссии 
 
 Главный специалист управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Лермонтова, секретарь комиссии 
 
 Члены комиссии: 
 

Заместитель главы администрации города Лермонтова 
 
 Начальник управления архитектуры, градостроительства и 
землепользования администрации города Лермонтова – главный архитектор 
 
 Начальник управления имущественных отношений администрации 
города Лермонтова 
 
 Депутат Совета города Лермонтова (по согласованию) 
 
 Начальник правового отдела администрации города Лермонтова 
 
 Начальник отдела социальной поддержки граждан администрации 
города Лермонтова 
 
 Депутат Совета города Лермонтова (по согласованию) 
 
 Начальник управления труда и социальной защиты населения 
администрации города Лермонтова 
 



4 
 
 Заместитель начальника управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Лермонтова 
 

Главный специалист управления экономического развития 
администрации города Лермонтова 

 
Директор – главный редактор муниципального учреждения «Городская 

газета» города Лермонтова (по согласованию) 
 
Председатель садоводческого некоммерческого товарищества  

им. И.В. Мичурина города Лермонтова (по согласованию) 
 
Директор муниципального казенного учреждения по работе с 

молодежью «Молодежный центр» (по согласованию) 
 
 Депутат Совета города Лермонтова (по согласованию) 

 
Представитель Общероссийского общественного движения 

НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» (по согласованию) 
 
Начальник отдела по мобилизационной работе, делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Лермонтова 
 
Главный государственный инспектор безопасности дорожного 

движения по городу Лермонтову (по согласованию). 
 
 
 
Исполняющий обязанности  
заместителя главы администрации  
города Лермонтова        Е.В. Руденко 
 
 


